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Asunto: Evaluacion Técnica Invitacion Publica N°043 de 2018
Respetada doctora Jenny,

Me dirijo a usted amablemente para dar respuesta a la solicitud de evaluacién técnica
invitacion publica No. 043 de 2018, numeral 5.3. Requisitos Técnicos Habilitantes.

PROPONENETE: TOPOEQUIPOS S.A. i
Unidad Requisitos

Descripcion del bien, Servicio e Cantidad

achi
LOPa Téchnicos

medida Habilitantes

No. Documento item

Tripode en aluminio tamafio
mediano, construido en
aluminio, piernas telescépicas
gue permiten la configuracién a CUMPLE
varias alturas con tornillo de UNIDAD “ Folio 3
seguridad rosca universal,
topcon. Garantia de tres (3)

meses.

Base nivelante con plomada
2> | optica, tonillos de nivelacion. UNIDAD 3 CUMPLE
Propuesta Garantia de tres (3) meses.

Econdmica Telescopio astrondmico modelo:
nexstar 8se, celestron, diametro
objetivo 230.2 mm, oculalares
25 mm; 81 aumentos, maxima
ampliacién 480c, montura

3 azimutal computarizada; UNIDAD 1 NO CUMPLE
longitud tubo optico 432 mm.
Garantia de doce (12) meses
por desperfecto de fabricacion
para el equipo y tres (3) meses
para los accesorios.
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Altimetro funcion 8 en 1:
altimetro digital, con barémetro
digital, brujula digital, revision
meteorolégica, hora, calendario,
termdémetro y retroiluminacion el
dispositivo se basa en la
tecnologia de sensor de cojinete
electrénico y sensor barométrico
el altimetro digital esta disefiado
para uso en exteriores,

4 altimetro: -700 2 900m / -2300 a | UNIDAD 5 NO CUMPLE
29500ft. pronéstico del tiempo.
registro de la historia de la
altitud: expedientes 256pcs.
brujula: muestra el rodamiento
en grados y punto cardenal
termémetro: en grado celsius /
grado fahrenheit formato. reloj:
en formato de 12 horas o0 24
horas. Garantia de tres (3)
meses.

Estaca topografica de plastico
24 cm. Estaca topogréfica de

5 plastico de 240mm. Cabeza o UNIDAD 40 Cgol\l/iloPIéE
30mm con punto de centrado
para topografia.
Nota 01: Se ofrece capacitacion de forma presencial, de un dia, para el equipo telescopio
astronémico para el programa de licenciatura de educacion basica en énfasis en ciencias
sociales, el cual hace uso de este equipo.
Nota 02: Se cotizan la totalidad de los elementos discriminando el precio unitario y CUMPLE
diligenciando completamente el cuadro anterior correspondiente a la propuesta Folio 3y 4

econdmica.
Nota 03: Entregamos los bienes en su empaque original.

Nota 04: La propuesta debera contener el valor total de la propuesta en letras y nimeros.
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El oferente debera presentar una (1) certificacion y copia de un
contrato sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el
objeto contractual, ejecutado y liquidado en Colombia, durante
los ultimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas.

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

Experiencia | 1. Nombre o razén social de la empresa o persona contratante.

2 del 2. Objeto del contrato. NO CUMPLE
Proponente | 3. Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-finalizacidn y
otros).

4. Valor del contrato.

5. Ser expedida por el contratante.

6. Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
7. Cargo.

8. Direcciodn y teléfonos.

NOTA ACLARATORIA N° 03: La Universidad podra verificar la
autenticidad del documento y dejara constancia de ello.

Validando las especificaciones técnicas de los items 3 y 4 se sefalan en negrita y
subrayado las diferencias que se identificaron en la propuesta, en comparacién con los
items solicitados en la invitacion 043 de 2108; en cuanto a la experiencia del proponente,
no cumple en razén a que el documento anexado como certificacidbn en la propuesta no
indica que es una certificacion; por lo tanto, se establece que este proponente queda NO
HABILITADO.

Adicionalmente, se analizan las operaciones que generan los datos y se verifica que
presentan errores aritméticos.
) 3
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PROPONENETE: GEOSYSTEM INGENIERIA S.A.S.

item

Descripcion del bien, Servicio
u Obra

Tripode en aluminio
tamafio mediano, construido en
aluminio, piernas telescoépicas
que permiten la configuracion a
varias alturas con tornillo de
seguridad rosca universal,
topcon. Garantia de tres (3)
meses.

Unidad
de
medida

UNIDAD

Cantidad

Requisitos
Técnicos
Habilitantes

CUMPLE
Folio 2

Base nivelante
con plomada optica, tonillos de
nivelacién. Garantia de tres (3)
meses.

UNIDAD

CUMPLE
Folio 2

Telescopio astronémico modelo:
nexstar 8se, celestron, didmetro
objetivo 203.2 mm, oculares 25
mm; 81 aumentos, maxima
ampliacion 480x, montura
azimutal computarizada;
longitud tubo 6ptico 432 mm.
Garantia de doce (12) meses
por defecto de fabricacion para
el equipo y tres (3) meses para
los accesorios.

UNIDAD

CUMPLE
Folio 2

Altimetro funcién 8 en 1:
altimetro digital, con barémetro
digital, brujula digital, previsién
meteoroldgica, hora, calendario,

termémetro y
retroalimentacion el dispositivo
se basa en la tecnologia de
sensor de cojinete electrénico y
sensor barométrico el altimetro
digital esta disefiado para uso
en exteriores, altimetro: -700 a
9000m / -2300 a 29500ft.
prondstico del tiempo. registro
de la historia de la altitud:
expedientes 256pcs. brajula:
muestra el rodamiento en
grados y punto cardinal
termémetro: en grado celsius /
grado (falta: fahrenheit
formato). reloj: en formato de
12 horas 0 24 horas. Garantia
de tres (3) meses.

UNIDAD

NO CUMPLE
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Estaca topografica de plastico
24 cm. Cabeza 0 30mm con
punto de centrado para
topografia.

UNIDAD 40

CUMPLE
Folio 2

Geosystem ingenieria en caso de ser seleccionado dara capacitacion de forma presencial
en el telescopio astronémico para el programa de licenciatura en educacion basica con
énfasis en ciencias sociales, el cual hace uso de este equipo.

CUMPLE
Folio 2

EXPERIENCIA
2 DEL
PROPONENTE

El oferente debera presentar una (1) certificacion y copia de un
contrato sobre el cumplimiento del contrato relacionado con el
objeto contractual, ejecutado y liquidado en Colombia, durante
los Gltimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas.

Las certificaciones deberdn contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

1. Nombre o razén social de la empresa o persona contratante.
2. Objeto del contrato.

3. Duracidn de los contratos (Fecha de iniciacion-finalizacion y
otros).

4. Valor del contrato.

5. Ser expedida por el contratante.

6. Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.
7. Cargo.

8. Direccién y teléfonos.

NOTA ACLARATORIA N° 03: La Universidad podra verificar la
autenticidad del documento y dejara constancia de ello.

NO CUMPLE

Validando las especificaciones técnicas del item 4, se sefialan en negrita y subrayado las
diferencias que se identificaron en la propuesta, en comparacioén con los items solicitados
en la invitacion 043 de 2108.

Adicionalmente, el proponente no cumple con la siguiente nota aclaratoria que se establecio

en la invitacion:

o Nota 04: La propuesta debera contener el valor total de la propuesta econémica en
letras y numeros.

En relacién a la experiencia del proponente, no cumple en razén a que el proponente no
anexa la copia del contrato solicitada en la invitacion; por lo tanto, se establece que este
proponente queda NO HABILITADO.
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En espera de cualquier inquietud y agradeciendo la atencion prestada

Cordialmente, >
/\/M\\,J{/Ql

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES
Jefe Unidad de Apoyo Académico
Universidad de Cundinamarca

o. EDIER FERNANDO AVILA VELEZ
oordinador Programa Tecnologia en Cartografia
Universidad de Cundinamarca

Transcriptor: Yair Andrés Gutiérrez Garzén

12.1.13.1
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